A Câmara Municipal de Vereadores Agronômica, pessoa jurídica de direito público, neste ato representado pelo Exmo.
Sr. Presidente e Vereador Edinaldo Fernandes no uso de suas atribuições legais, torna pública a 1º Aditivo ao Edital
n.º 001/2025, conforme segue adiante.

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na ampla divulgação de
todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do Edital do certame;

CONSIDERANDO o Despacho do presidente sob n.º 7848843.

RETIFICA:

Art. 1° - Retira-se do quadro de vagas e do certame o cargo de Oficial de Nível Médio (cód. 101).

§ 1º - Para a restituição da taxa de inscrição deste cargo, o candidato deve enviar os seguintes dados para o e-mail
samuel@cva.sc.gov.br: nome completo, CPF, dados bancários de sua titularidade e chave Pix (se houver).

Art. 2° - Permanecem inalterados os demais itens constantes no Edital do certame e seus anexos.

Agronômica - SC, 18 de dezembro de 2025.

Edinaldo Fernandes
Presidente